— 1 —

中国公路学会运输与物流分会文件

中公运物字〔2023〕1号

关于推荐中国公路学会运输与物流分会第九届

理事候选人的通知

各相关单位:

中国公路学会运输与物流分会第八届理事会于 2023 年

任期届满，按照中国公路学会有关规定应进行换届工作。经

学会批准，现开始第九届理事会的组建工作，请各省级公路

学会及有关单位推荐理事。有关事项通知如下：

一、推荐条件

推荐理事单位应为中国公路学会单位会员，理事候选人

应为中国公路学会个人会员。

（一）理事单位条件

1.各地运输、物流行业主管部门；

2.各地运输与物流投资、建设、运营单位；

3.行业规划设计等研究机构、高校和咨询单位；

4.各地运输、物流与供应链及信息化企业；

 2

5.制造业、电商和商贸企业的物流、信息化、采购等负

责单位；

6.交通运输、物流与供应链业投资机构。

（二）理事候选人条件

1.坚持党的路线、方针和政策；热爱祖国，遵纪守法，

作风廉洁，有良好的道德品质、群众基础和公众形象。

2.各地交通运输与物流企业分管相关工作的管理者；交

通院校、咨询、培训机构及研究机构的管理者和知名学者；

各地交通运输、物流与供应链及信息化主管部门有关负责

人；制造业、电商和商贸企业的物流、信息化、采购等负责

人；为物流产业链提供服务的企业高管；关注物流与供应链

行业发展的专业投资机构负责人。

3.年龄原则上不超过 60 周岁。

二、推荐名额

为了保证理事分布的广泛性，同一个理事单位的理事人

选原则上不超过 2 名。

三、推荐程序

1.申报：推荐单位填写《中国公路学会运输与物流分会

理事单位推荐表》《中国公路学会运输与物流分会理事候选

人推荐表》（见附件 1、附件 2），不用加盖公章，5 月 31 日

前将 word版文件反馈至中国公路学会运输与物流分会秘书处。

2.遴选：从推荐表中遴选第九届理事会理事单位、理事

人选，6 月 10 日前短信通知遴选结果。

3.网上注册：理事单位、理事人选根据《中国公路学会

 — 3 —

运输与物流分会理事候选人推荐表填表说明》（见附件 3）登

录中国公路学会单位会员中心（gonglu.kechuangfu.com）进

行网上填报。

4.报送材料：《中国公路学会运输与物流分会理事候选

人推荐表》审核通过后，下载并签字加盖公章，一式一份，

于 6月 30日前邮寄至中国公路学会运输与物流分会秘书处。

四、联系方式

1.联系人及电话：

于渊：010-64288902，18910080794（微信）

塞雁：010-64242340，13701090633（微信）

2.邮箱：yswl@chts.cn

3.地址：北京市朝阳区安华路 17 号院 1 号楼

附件：1.中国公路学会运输与物流分会理事单位申请表

2.中国公路学会运输与物流分会理事候选人推

荐表

3.中国公路学会运输与物流分会理事候选人推

荐表填表说明

                     中国公路学会运输与物流分会

(中国公路学会秘书处代章)

                           2023 年 3 月 13 日

- 4 -

附件1

中国公路学会运输与物流分会理事单位

推荐表

单位名称

通信地址  邮  编

单位简介

参考格式：主要领域、成果、行业贡献等，300 字以内。

所在单位

意见

已了解《中国公路学会章程》等有关规定，如当选

理事单位，将认真履行理事单位职责，承担各项义务。

负责人签字

年     月     日

联系人

姓 名  邮 箱

电 话  手 机

通信地址

注：不用加盖公章，发送至邮箱yswl@chts.cn。

mailto:发送至邮箱yswl@chts.cn

- 5 -

附件2

中国公路学会运输与物流分会

理事候选人推荐表

姓  名  性  别

个人近期 2寸

免冠登记照

国  籍  政治面貌

民  族  个人会员证号

学  历  学  位

身份证号  出生日期

毕业院校  专  业

手  机  电  话

职  务  职  称

工作单位

通信地址  邮  编

个人简介
参考格式：姓名、单位及职务职称、主要研究领域、

成果、论著、主要贡献、获奖情况等，200 字以内。

- 6 -

在我会分

支机构及

其他社会

组织任职

情况

理事人选

承诺

本人承诺：已了解《中国公路学会章程》等有关规定，

如当选理事会理事，将认真履行理事职责，承担各项

义务。

签字

年        月        日

联系人

（与候选

人一致，可

不填）

姓 名  邮 箱

电 话  手 机

通信地址

所在单位

意见

同意推荐

人事负责人签字

年        月       日

注：不用加盖公章，发送至邮箱（yswl@chts.cn）。

mailto:不用加盖公章，发送至邮箱（yswl@chts.cn）。

- 7 -

附件3

中国公路学会运输与物流分会理事候选人

推荐表填表说明

一、会员注册。请登录中国公路学会官网“会员服务”

（gonglu.kechuangfu.com）栏目，根据系统提示提交相关材

料。其中，理事候选人所在单位注册单位会员，机构类型请

选择“运输与物流分会”，审批通过后暂时不交纳单位会员

会费，待“中国公路学会运输与物流分会”成立后，按中国

公路学会统一会费标准（8000/年）交纳。

1.个人入会流程

登录网址（gonglu.kechuangfu.com）→个人会员→选择

会员类别→填写个人信息→等待审核→审核通过，待缴费→

登录个人会员中心，微信支付个人会费（100 元/年，最多

可缴纳 5 年）→会籍生效，收到电子会员证→5 个工作日后

登录会员中心下载会费收据（发票）。

2.单位入会流程

登录网址（gonglu.kechuangfu.com）→单位会员→注册

（机构类型选择“理事会”，会员等级选择“理事单位”）→

填写单位信息（选择“运输与物流分会”）→等待审核→审

核通过，待“中国公路学会运输与物流分会”成立后，下载

缴费通知→银行汇款支付会费（理事单位会费 8000 元/年，

- 8 -

逐年缴纳）→登录单位会员中心，点击“去缴费”，提交缴

费订单，填写发票信息→7 个工作日后登录会员中心下载会

费电子发票→会籍生效，收到电子会员证。

二、理事候选人代表。请以单位会员身份登录中国公路

学会官网“会员服务”栏目，在“会员中心”的“理事候选

人代表推荐”栏目“+新增推荐”里从“会员”中选择要推

荐的理事候选人后，再填写《理事候选人推荐表》，审核通

过后从系统下载该表，经本人签字所在单位审核盖章并提交

相应推荐单位盖章后再上传系统。

流程如下：登录网址（gonglu.kechuangfu.com）“会员服

务”栏目→单位会员中心→“理事候选人推荐”→“新增推

荐”（机构名称选择“运输与物流分会”） →选择理事候选

人→填写《理事候选人推荐表》→通过审核后下载并打印《理

事候选人推荐表》→签字盖章后将 PDF 版上传至系统→纸

质版寄至中国公路学会。

三、理事候选人应按照干部管理权限进行审批，并提供

相关批件复印件。候选人是党政机关、事业单位、国有企业

现职或退（离）休党政领导干部的，须按干部管理权限审批。

属于中管干部的，应当报中央组织部批准。属于地方党政机

关负责人，需提交同级组织部门批件；民主党派机关公务员

在社会团体担任负责人的，应当按照规定报统战部批准，其

中属于中管干部的，还应当报中央组织部批准。

四、填表时手机、邮箱都必须填写候选人本人的信息，

职称需填写全称。